УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«22» октября 2024 г.                                                                                                       № 248/1

О проведении диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся 4-х

классов (метапредметных планируемых

результатов и функциональной

грамотности) в общеобразовательных организациях

Аргаяшского муниципального района в 2024/2025

учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области от

22.10.2024 № 01/2426 «О реализации плана-графика подготовки и проведения диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов (метапредметных планируемых

результатов и функциональной грамотности)  в общеобразовательных организациях

Челябинской области»,  от 09.09.2024 г. № 01/2053 «О проведении сопоставительных

исследований качества общего образования в общеобразовательных организациях Челябинской

области в 2024/2025 учебном году» в целях организационного обеспечения проведения

диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов (метапредметных

планируемых результатов и функциональной грамотности) при освоении образовательных

программ в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования с учетом региональных, национальных и этнокультурных

особенностей Челябинской области (комплексная работа) (РИКО-4) в общеобразовательных

организациях Челябинской области в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в диагностике уровня индивидуальных достижений обучающихся

4-х классов в общеобразовательных организациях Аргаяшского муниципального района 20

ноября 2024 г согласно плану-графику подготовки и проведения диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов (приказ от 22.10.2024 № 248);

2. Назначить муниципальным координатором РИКО НОО заведующего методическим

кабинетом Управления образования Рахматуллину Г.М.

3. Утвердить список   организаторов   РИКО   НОО   на   уровне   общеобразовательных

организаций (Приложение 1).

4. Утвердить список общественных наблюдателей РИКО НОО (Приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательных организаций Аргаяшского муниципального района:

организовать участие в диагностике уровня индивидуальных достижений

обучающихся 4-х классов в общеобразовательных организациях;

обеспечить организационные и технические условия проведения диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов в общеобразовательных организациях;

обеспечить информационную безопасность при проведении диагностики уровня

 индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов в общеобразовательных

 организациях

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления

образования Ахмедьянову Л.З.

Рахматуллина Г.М. +73513120024

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 22.10.2024 № 248/1

Список организаторов РИКО НОО в 4-х классах на уровне ОО

№ наименование ОО ФИО организатора на

уровне ОО

Должность

1. МОУ «Аязгуловская ОШ» Каримова Айгуль
Фаритовна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

2. МОУ Губернская ООШ Ольга Евгеньевна Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

3. МОУ Куйсаринская ООШ Шагимуратова Рима
Загидулловна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

4. МОУ «Ново-Соболевская ОШ» Хайбуллина Оксана
Тимирхановна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

5. МОУ Аргаяшская СОШ №1 Жукова Оксана
Николаевна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

6. МОУ Аргаяшская СОШ №2 Хомченко Инна
Николаевна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

7. МОУ «Акбашевская СОШ» Сагадатуллина Олеся
Кинжабаевна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

8. МОУ «Бажикаевская СОШ» Гизатуллина
Зинфира
Лутфулловна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

9. МОУ Байгазинская СОШ Аминева Лилия
Валиахметовна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

10. МОУ Байрамгуловская СОШ Халилова Нурзия
Каримовна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

11. МОУ Березовская СОШ Хабибуллина Эльмира
Хамзовна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

12. МОУ Дербишевская СОШ Ишниязова Минзаля

Файзрахмановна

Ижбаева Лилия
Тайфуровна

Учитель русского языка и
литературы

Учитель музыки

13. МОУ Краснооктябрьская СОШ Зыкова Наталья

Анатольевна

Заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

14. МОУ Кузнецкая СОШ Пряхина Наталья
Валентиновна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

15. МОУ «Кузяшевская СШ» Файзуллина Таскира
Раильевна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

16. МОУ Кулуевская СОШ Хаирзаманова Динара
Ульмаскуловна

Учитель начальных классов

17. МОУ «Курмановская СШ» Хафизова Рафина
Фалляховна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

18. МОУ Метелевская СОШ Хуснуллина Ильфира
Сулпановна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

19. МОУ Худайбердинская СОШ Карпова Татьяна
Анатольевна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

20. МОУ «Яраткуловская СШ» Бикташева Диля
Камилевна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

21. МОУ «Начальная школа –
детский сад» №26 д.
Камышевка

Иксанова Айгуль
Рамазановна

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

22. МОУ «Начальная школа –
детский сад» №24 д. Куянбаева

Нет обучающихся 4
классов

23. МОУ «Начальная школа –
детский сад» д. Старая

Соболева

Кинжабаева Альбина

Ильфатовна

директор

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 22.10.2024 № 248/1

Список независимых наблюдателей в период проведения РИКО НОО в 4 классах

Наименование ОО ФИО независимых наблюдателей должность

МОУ «Акбашевская
СОШ»

Валеева С.А.
Нигматуллина А.Ф.

Тьютор
Педагог-организатор

МОУ Аргаяшская СОШ

№1

Вайцицкая Наталья Джоновна

Копова Ольга Сергеевна

Ческидова Евгения Сергеевна

Библиотекарь

Секретарь
Технический специалист

МОУ Аргаяшская СОШ
№2

Асенова Асия Хурматовна

Фаткуллина С.Э

Магадеева Флюра Абдулловна

Педагог дополнительного

образования

Замдиректора по хоз.части

Педагог-библиотекарь

МОУ «Аязгуловская ОШ» Янбаева Лилия Валитовна Учитель русского языка и
литературы

МОУ «Бажикаевская
СОШ»

Тавобилова Насима Масгутовна Учитель биологии и
географии

МОУ Байгазинская СОШ Гайфуллина Альбина Гафиятулловна Учитель русского языка
и литературы

МОУ Байрамгуловская
СОШ

Рахматуллина Лидия Кавеевна Секретарь

МОУ Березовская СОШ Низамова Гульсина Ахметовна Учитель ИЗО

МОУ Губернская ООШ Погорелова Емилия Равилевна Педагог дополнительного

образования

МОУ «Дербишевская
СОШ»

Каримова Люция Рифовна
Юлфаризова Гульсина Самситовна

Учитель математики
Учитель математики

МОУ Краснооктябрьская
СОШ

Магасумова Алиса Вакилевна

Азналина Виолетта Рустамовна

Ахметжанова Нурия Ибраевна

секретарь
Учитель русского языка и

литературы

Учитель географии

МОУ Кузнецкая СОШ Абакумова Наталья Александровна Учитель начальных классов

МОУ «Кузяшевская СШ» Хайрзаманова Алия Наильевна Завхоз

МОУ Куйсаринская ООШ Якупова Мавлида Халиковна Учитель начальных классов

МОУ Кулуевская СОШ Худова Жавгара Ахмадулловна

Сиражитдинова Расима Ганафеевна

Педагог-библиотекарь

Учитель начальных

классов

МОУ Курмановская СОШ Шакирова Катиба Закирьяновна Библиотекарь

МОУ «Метелевская СШ» Хисаметдинова Люция Аскатовна Учитель биологии

МОУ «Ново
_Соболевская ОШ»

Шамсутдинова Рузалия Гафиятовна завхоз

МОУ Начальная школа-
детский сад» д. Куянбаева

Нафикова Зифа Загировна Воспитатель

МОУ Начальная школа-

детский сад» д. Старая
Соболева

Бикова Розалия Раилевна Родительский комитет

МОУ «Начальная школа-

детский сад» № 26 д.
Камышева

Ибатова Фирдаус Абубакировна Воспитатель

МОУ Худайбердинская
СОШ

Банных Светлана Геогриевна библиотекарь

МОУ«Яраткуловская СШ» Исламова Минзаля Ахатовна Социальный педагог